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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
 

 

 

 

 

Abschnitt 1 

(11.06.2016) 
 

 

Veranstalter: BSV / SVW 

Ausrichter:  TG Heddesheim Schwimmabteilung 
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Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe 

 01: Badischer Schwimm-Verband      

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

6. 
7. 
8. 
9. 

10. 

11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

16. 
17. 
18. 

Rastatter TV 1846 

SG Badenweiler-Neuenburg 

SG Offenburg-Hausach 

SG Poseidon Eppelheim 

SG Regio Freiburg 

SG Weinheim-Hohensachsen 

SGR Karlsruhe 

SK Neptun Leimen e.V. 
SK Sparta Konstanz 

SSG Bruhrain 

SSG Pforzheim 

SSV Lahr 
SV Kehl 1921 e.V. 
SV Mannheim 

SV Nikar Heidelberg 

Swimteam HedDos 

TG Stockach 

TV Bühl 

4771 

4954 

6669 

4992 

5146 

4775 

5087 

4778 

4779 

5246 

5136 

4790 

4801 

4803 

4807 

6654 

4815 

4828 

1 

2 

10 

3 

10 

2 

5 

3 

13 

2 

2 

9 

3 

10 

17 

9 

2 

8 

-      - 
-      - 
6     2 

2      - 
3      - 

1      - 
1     1 

3      - 
7     1 

1      - 

2     2 

5      - 
2      - 
7     3 

9      - 

4     4 

2      - 
1      - 

1      - 
2      - 
9      - 
2      - 
8      - 

1      - 
4      - 
1      - 

10      - 
2      - 

-      - 
6      - 
1      - 
3      - 

10      - 

7      - 
-      - 
8      - 

1        - 
2        - 

15       2 

4        - 
11        - 

2        - 
5       1 

4        - 
17       1 

3        - 

2       2 

11        - 
3        - 

10       3 

19        - 

11       4 

2        - 
9        - 

 02: Bayerischer Schwimm-Verband      

19. 
20. 

SG Bamberg 

SSG 81 Erlangen 

5085 

4958 

1 

1 

1      - 
-      - 

-      - 
1      - 

1        - 
1        - 

 03: Berliner Schwimm-Verband      

21. TiB 1848 5672 5 5     1 4      - 9       1 

 07: Hessischer Schwimm-Verband      

22. 
23. 
24. 

SG Odenwald 

TSG Darmstadt 
WSV Großkrotzenburg 

5383 

4991 

4856 

1 

1 

1 

1      - 
1      - 
-      - 

1      - 
-      - 
1      - 

2        - 
1        - 
1        - 

 10: Schwimmverband Rheinland      

25. TV 06 Neuenahr 3646 1 1      - 1      - 2        - 

 12: Sächsischer Schwimm-Verband      

26. SSG Leipzig e.V. 6466 1 1      - -      - 1        - 

 15: Südwestdeutscher Schwimm-Verband      

27. 
28. 

SG Worms 

TPSV Enkenbach 

6458 

3306 

1 

1 

1      - 
1      - 

-      - 
-      - 

1        - 
1        - 

 17: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen      

29. Hennefer TV 1895 2736 3 1      - 2      - 3        - 

 18: Schwimmverband Württemberg      

30. 
31. 
32. 
33. 
34. 

35. 
36. 
37. 
38. 
39. 

40. 
41. 

Neckarsulmer Sport - Union 

SC Delphin Aalen 

SG Glems 

SG Neckar/Enz 

SG Schwarzwald Baar-Heuberg 

SG Weinstadt 
SSG Heilbronn 

SSV Ulm 1846 e.V. 
SV Region Stuttgart 
SV Schwäbisch Gmünd 

TG Geislingen 

TSG Abtsgmünd 

6488 

4953 

5166 

5254 

5247 

6821 

5243 

5680 

4982 

2519 

2532 

2537 

2 

6 

1 

2 

1 

1 

3 

2 

2 

5 

7 

1 

-      - 
2      - 
1      - 
1      - 
1      - 

-      - 
3      - 
-      - 
-      - 
5      - 

5     1 

-      - 

2      - 
5      - 
-      - 
1      - 
-      - 

1      - 
-      - 
2      - 
2      - 
-      - 

3      - 
1      - 

2        - 
7        - 
1        - 
2        - 
1        - 

1        - 
3        - 
2        - 
2        - 
5        - 

8       1 

1        - 
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Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe 

 18: Schwimmverband Württemberg      

42. 
43. 

TSV Neustadt 1906 

VfL Waiblingen 

2578 

2626 

3 

3 

-     1 

1      - 
3      - 
2      - 

3       1 

3        - 
 Gesamt:  167 88 16 107      - 195     16 



Veranstaltung: _BAWÜ Freiwasser 2016        am 11.06.2016      in Heddesheim    .   1. . Abs. 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Zielgericht  

Zeitgericht  

Wendegericht 

Wassertemperatur: 20 Grad  

 

 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schiedsrichter Dominik Richter BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Peter Lang BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 2:   

Starter: Martin Seitz BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Jochen Rohrbach TG Heddesheim 

Startordner: Manuela DiIulio  BSV 

Sprecher: Marcus Goth TG Heddesheim 

Arzt: Thomas Worst TSG Dossenheim 

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Zeitnehmerobmann: Helmut Schoger SV Württemberg 

Zeitnehmer 1: Sabrina Süßenbach TG Heddesheim 

Zeitnehmer 2: Claudia Vogt TG Heddesheim 

Zeitnehmer 3:   

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wenderichterobmann: Andreas Nicolosi TG Geislingen 

Wenderichter 1:Ilko Oujikanov SV Mannheim 

Wenderichter 3: 4: 

Wenderichter 5: 6: 

Zielrichterobmann: Martin Seitz BSV 

Zielrichter 1.Anette Schoger SV Württemberg 

Zielrichter 2. Daniela Jung SC Delphin Aalen 

Zielrichter 3:  

Schwimmrichter 1: Marcus Göhmann TG Heddesheim 

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   



 

 

21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 1) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 4 

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage: 

Datum: 11.06.2016 Zeitmessung: Handzeitnahme 

Einlass: 08:30 Uhr 
Einschwimmen: 08:30 Uhr 

Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 20 °C 

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr 
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim 

 

Wettkampffolge: 

Wk 1: 5 km Freistil Frauen 

Wk 2: 5 km Freistil Männer 
Wk 3A:  3*1,25 km Freistil Frauen 

Wk 3B:  3*1,25 km Freistil Männer 
 

Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen 

Offene Wertung 

1. Christin Vogel 98 SSG Leipzig e.V. 1.07:38,14 

2. Lisa Schulz 98 SV Schwäbisch Gmünd 1.08:07,42 

3. Lena Talgner 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.09:07,33 

4. Tabea Reinspach 02 SG Offenburg-Hausach 1.09:25,51 

5. Elisabeth Altenburger 02 SG Offenburg-Hausach 1.09:26,08 

6. Julia-Sophia Scheuermann 00 SG Bamberg 1.09:28,51 

7. Johanna Pietzko 01 SK Sparta Konstanz 1.09:29,74 

8. Kari Barlinn 02 SK Sparta Konstanz 1.09:30,39 

9. Susanne Reibel-Oberle 64 SSV Lahr 1.09:35,64 

10. Lisa-Marie Janke 99 SGR Karlsruhe 1.09:37,26 

11. Jana Clasen 00 SK Sparta Konstanz 1.13:07,17 

12. Samantha Schröder 95 SG Offenburg-Hausach 1.13:09,39 

13. Miriam Kauz 96 SG Regio Freiburg 1.13:16,42 

14. Sandra Hornig 71 SG Odenwald 1.13:20,64 

15. Lena Figlestahler 02 SG Regio Freiburg 1.13:26,26 

16. Silvia Wiltzsch 77 Swimteam HedDos 1.13:31,51 

17. Arlette Stockburger 79 SK Sparta Konstanz 1.14:12,08 

18. Hannah Daniel 00 TG Geislingen 1.14:45,36 

19. Kim Stüber 73 SSV Lahr 1.14:57,51 

20. Elena Oujikanova 96 SV Mannheim 1.15:56,02 

21. Nina Haake 01 SK Sparta Konstanz 1.16:11,35 

22. Cynthia Irmey 01 SV Nikar Heidelberg 1.16:11,35 

23. Emilia Albiez 98 SV Nikar Heidelberg 1.16:26,67 

24. Madeline Der 00 SG Neckar/Enz 1.16:29,86 

25. Isabelle Fuhrmann 96 SV Mannheim 1.17:23,89 

26. Johanna Thomé 01 SV Mannheim 1.17:25,58 

27. Julia Dittrich 00 SV Nikar Heidelberg 1.17:41,26 

28. Jana Krampfert 99 SV Kehl 1921 e.V. 1.18:07,02 

29. Katja Hechel 71 SG Glems 1.19:13,67 

30. Josefine Malcher 99 Hennefer TV 1895 1.20:53,33 

31. Sophia Puchinger 02 SSV Lahr 1.21:56,20 

32. Gloria Bauer 02 SV Mannheim 1.22:15,39 

33. Kerstin Thomas 70 SG Schwarzwald Baar-Heuberg 1.22:18,48 

34. Heike Hirschle 67 TG Stockach 1.22:22,83 

35. Sara Bächle 00 SK Sparta Konstanz 1.23:14,14 

36. Sophie Beck 96 SK Sparta Konstanz 1.23:59,39 

37. Gina Maria Gerson 01 TiB 1848 1.23:59,86 

38. Mira Hassfeld 99 Swimteam HedDos 1.24:21,36 

39. Alida Bähr 01 Swimteam HedDos 1.25:13,54 

40. Jolin-Sophie Krebs 00 TiB 1848 1.26:34,51 

41. Laura Bauer 94 TSG Darmstadt 1.26:54,89 

42. Nadja Anokina 88 SK Neptun Leimen e.V. 1.27:03,20 

43. Esther Earnest 53 SSG Heilbronn 1.43:50,68 

44. Marlies Fieguth 48 TPSV Enkenbach 1.47:29,48 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 1) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 5 

Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen 

Offene Wertung 

45. Ellen Schreiber-Gosenheimer 42 SSG Heilbronn 2.07:02,30 

Jugend B 14 Jahre 
1. Tabea Reinspach 02 SG Offenburg-Hausach 1.09:25,51 

2. Elisabeth Altenburger 02 SG Offenburg-Hausach 1.09:26,08 

3. Kari Barlinn 02 SK Sparta Konstanz 1.09:30,39 

4. Lena Figlestahler 02 SG Regio Freiburg 1.13:26,26 

5. Sophia Puchinger 02 SSV Lahr 1.21:56,20 

6. Gloria Bauer 02 SV Mannheim 1.22:15,39 

Jugend B 15 Jahre 
1. Johanna Pietzko 01 SK Sparta Konstanz 1.09:29,74 

2. Nina Haake 01 SK Sparta Konstanz 1.16:11,35 

3. Cynthia Irmey 01 SV Nikar Heidelberg 1.16:11,35 

4. Johanna Thomé 01 SV Mannheim 1.17:25,58 

5. Gina Maria Gerson 01 TiB 1848 1.23:59,86 

6. Alida Bähr 01 Swimteam HedDos 1.25:13,54 

Jugend A 16 Jahre 
1. Lena Talgner 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.09:07,33 

2. Julia-Sophia Scheuermann 00 SG Bamberg 1.09:28,51 

3. Jana Clasen 00 SK Sparta Konstanz 1.13:07,17 

4. Hannah Daniel 00 TG Geislingen 1.14:45,36 

5. Madeline Der 00 SG Neckar/Enz 1.16:29,86 

6. Julia Dittrich 00 SV Nikar Heidelberg 1.17:41,26 

7. Sara Bächle 00 SK Sparta Konstanz 1.23:14,14 

8. Jolin-Sophie Krebs 00 TiB 1848 1.26:34,51 

Junioren 

1. Christin Vogel 98 SSG Leipzig e.V. 1.07:38,14 

2. Lisa Schulz 98 SV Schwäbisch Gmünd 1.08:07,42 

3. Lisa-Marie Janke 99 SGR Karlsruhe 1.09:37,26 

4. Emilia Albiez 98 SV Nikar Heidelberg 1.16:26,67 

5. Jana Krampfert 99 SV Kehl 1921 e.V. 1.18:07,02 

6. Josefine Malcher 99 Hennefer TV 1895 1.20:53,33 

7. Mira Hassfeld 99 Swimteam HedDos 1.24:21,36 

Altersklasse 20 
1. Samantha Schröder 95 SG Offenburg-Hausach 1.13:09,39 

2. Miriam Kauz 96 SG Regio Freiburg 1.13:16,42 

3. Elena Oujikanova 96 SV Mannheim 1.15:56,02 

4. Isabelle Fuhrmann 96 SV Mannheim 1.17:23,89 

5. Sophie Beck 96 SK Sparta Konstanz 1.23:59,39 

6. Laura Bauer 94 TSG Darmstadt 1.26:54,89 

Altersklasse 25 
1. Nadja Anokina 88 SK Neptun Leimen e.V. 1.27:03,20 

Altersklasse 35 
1. Silvia Wiltzsch 77 Swimteam HedDos 1.13:31,51 

2. Arlette Stockburger 79 SK Sparta Konstanz 1.14:12,08 

Altersklasse 40 
1. Kim Stüber 73 SSV Lahr 1.14:57,51 

Altersklasse 45 
1. Sandra Hornig 71 SG Odenwald 1.13:20,64 

2. Katja Hechel 71 SG Glems 1.19:13,67 

3. Kerstin Thomas 70 SG Schwarzwald Baar-Heuberg 1.22:18,48 

4. Heike Hirschle 67 TG Stockach 1.22:22,83 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 1) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 6 

Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen 

Altersklasse 50 
1. Susanne Reibel-Oberle 64 SSV Lahr 1.09:35,64 

Altersklasse 60 
1. Esther Earnest 53 SSG Heilbronn 1.43:50,68 

Altersklasse 65 
1. Marlies Fieguth 48 TPSV Enkenbach 1.47:29,48 

Altersklasse 70 
1. Ellen Schreiber-Gosenheimer 42 SSG Heilbronn 2.07:02,30 

 

Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer  

Offene Wertung 

1. Torsten Rau 98 SK Neptun Leimen e.V. 59:54,00 

2. Etienne Reinspach 99 SG Offenburg-Hausach 59:57,26 

3. Denis Bogasiu 94 SV Mannheim 1.04:27,92 

4. Lars Kalenka 73 SV Nikar Heidelberg 1.04:37,76 

5. David Breinlinger 98 SV Nikar Heidelberg 1.04:40,95 

6. Marc Schneider 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.04:43,80 

7. Luca Dominik Schuster 00 SV Nikar Heidelberg 1.05:01,02 

8. Magnus Serenus Bihlmeier 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.05:45,16 

9. Johannes Brugger 00 SG Regio Freiburg 1.06:58,13 

10. Richie Amschlinger 00 SV Nikar Heidelberg 1.07:12,02 

11. Florian Prinz 91 SG Offenburg-Hausach 1.07:42,20 

12. Uwe Heller 74 SSG Bruhrain 1.07:42,82 

13. Alexander Jung 83 SC Delphin Aalen 1.07:48,29 

14. Axel Fuchs 87 TG Geislingen 1.07:51,95 

15. Christoph Hohenfeld 95 SV Mannheim 1.09:07,29 

16. Alan Chaffardet 98 SV Mannheim 1.09:09,13 

17. Nico Mahrholz 00 SV Kehl 1921 e.V. 1.09:37,67 

18. Julius Ganss 02 SV Nikar Heidelberg 1.09:40,48 

19. Robin Rau 00 SK Neptun Leimen e.V. 1.11:20,67 

20. Karlis Lozbergs 01 SSV Lahr 1.11:21,82 

21. Lasse Kuhn 00 SG Poseidon Eppelheim 1.11:24,92 

22. Jakob Albrecht 95 TiB 1848 1.11:27,82 

23. Andreas Nagel 56 SG Poseidon Eppelheim 1.11:45,48 

24. Niklas Kolb 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.11:50,04 

25. Patrik Dörrer 99 TG Geislingen 1.12:59,22 

26. Knut Kreitlein 69 TV 06 Neuenahr 1.13:03,76 

27. Hannes Frank 93 SV Mannheim 1.14:14,64 

28. Nils Bauer 97 SC Delphin Aalen 1.14:54,23 

29. Stefan Rieger 87 TG Geislingen 1.15:09,82 

30. Stephan Klevenz 67 SV Nikar Heidelberg 1.16:02,54 

31. Lars Pfitzner 68 VfL Waiblingen 1.17:13,51 

32. Nils Scheltwort 00 Swimteam HedDos 1.17:18,26 

33. Yannick Scherrer 00 SSV Lahr 1.17:45,26 

33. Tim Herrmann 96 TiB 1848 1.17:45,26 

35. Marc Köhler 90 SSG Pforzheim 1.17:49,16 

36. Raphael Rees 91 SSG Pforzheim 1.20:25,82 

37. Jörg Kaufmann 69 SG Worms 1.20:28,54 

38. Claus Hasemann 67 TG Stockach 1.20:31,60 

39. Vincent Rösch 98 SG Offenburg-Hausach 1.21:26,95 

40. Udo Pflästerer 60 SG Weinheim-Hohensachsen 1.24:35,66 

41. Fabian Beitinger 91 SSG Heilbronn 1.28:37,79 

42. Davide Nicolosi 02 TG Geislingen 1.41:28,68 

Aufgabe: 
Benjamin Konschak 86 TiB 1848 

Aufgabe nach der zweiten Runde 

Nicht angetreten: 
Jonas Seiler 01 TV Bühl 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 1) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 7 

Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer  

Jugend B 14 Jahre 
1. Julius Ganss 02 SV Nikar Heidelberg 1.09:40,48 

2. Davide Nicolosi 02 TG Geislingen 1.41:28,68 

Jugend B 15 Jahre 
1. Karlis Lozbergs 01 SSV Lahr 1.11:21,82 

Nicht angetreten: 

Jonas Seiler 01 TV Bühl 

Jugend A 16 Jahre 
1. Marc Schneider 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.04:43,80 

2. Luca Dominik Schuster 00 SV Nikar Heidelberg 1.05:01,02 

3. Magnus Serenus Bihlmeier 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.05:45,16 

4. Johannes Brugger 00 SG Regio Freiburg 1.06:58,13 

5. Richie Amschlinger 00 SV Nikar Heidelberg 1.07:12,02 

6. Nico Mahrholz 00 SV Kehl 1921 e.V. 1.09:37,67 

7. Robin Rau 00 SK Neptun Leimen e.V. 1.11:20,67 

8. Lasse Kuhn 00 SG Poseidon Eppelheim 1.11:24,92 

9. Niklas Kolb 00 SV Schwäbisch Gmünd 1.11:50,04 

10. Nils Scheltwort 00 Swimteam HedDos 1.17:18,26 

11. Yannick Scherrer 00 SSV Lahr 1.17:45,26 

Junioren 

1. Torsten Rau 98 SK Neptun Leimen e.V. 59:54,00 

2. Etienne Reinspach 99 SG Offenburg-Hausach 59:57,26 

3. David Breinlinger 98 SV Nikar Heidelberg 1.04:40,95 

4. Alan Chaffardet 98 SV Mannheim 1.09:09,13 

5. Patrik Dörrer 99 TG Geislingen 1.12:59,22 

6. Nils Bauer 97 SC Delphin Aalen 1.14:54,23 

7. Vincent Rösch 98 SG Offenburg-Hausach 1.21:26,95 

Altersklasse 20 

1. Denis Bogasiu 94 SV Mannheim 1.04:27,92 

2. Christoph Hohenfeld 95 SV Mannheim 1.09:07,29 

3. Jakob Albrecht 95 TiB 1848 1.11:27,82 

4. Hannes Frank 93 SV Mannheim 1.14:14,64 

5. Tim Herrmann 96 TiB 1848 1.17:45,26 

Altersklasse 25 
1. Florian Prinz 91 SG Offenburg-Hausach 1.07:42,20 

2. Axel Fuchs 87 TG Geislingen 1.07:51,95 

3. Stefan Rieger 87 TG Geislingen 1.15:09,82 

4. Marc Köhler 90 SSG Pforzheim 1.17:49,16 

5. Raphael Rees 91 SSG Pforzheim 1.20:25,82 

6. Fabian Beitinger 91 SSG Heilbronn 1.28:37,79 

Altersklasse 30 

1. Alexander Jung 83 SC Delphin Aalen 1.07:48,29 

Aufgabe: 
Benjamin Konschak 86 TiB 1848 

Aufgabe nach der zweiten Runde 

Altersklasse 40 

1. Lars Kalenka 73 SV Nikar Heidelberg 1.04:37,76 

2. Uwe Heller 74 SSG Bruhrain 1.07:42,82 

Altersklasse 45 

1. Knut Kreitlein 69 TV 06 Neuenahr 1.13:03,76 

2. Stephan Klevenz 67 SV Nikar Heidelberg 1.16:02,54 

3. Lars Pfitzner 68 VfL Waiblingen 1.17:13,51 

4. Jörg Kaufmann 69 SG Worms 1.20:28,54 

5. Claus Hasemann 67 TG Stockach 1.20:31,60 

Altersklasse 55 
1. Udo Pflästerer 60 SG Weinheim-Hohensachsen 1.24:35,66



 

 

21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 1) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 8 

Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer  

Altersklasse 60 
1. Andreas Nagel 56 SG Poseidon Eppelheim 1.11:45,48 

 

Wettkampf 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen 

1. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 50:06,09 

Anna Spietzack 87 

Silvia Wiltzsch 77 

Maren Spietzack 87 

2. 1. Mannschaft SGR Karlsruhe 50:42,41 

Kim Siegrist 96 

Annika Hodapp 90 

Lisa-Marie Janke 99 

3. 1. Mannschaft SK Sparta Konstanz 51:38,78 

Kari Barlinn 02 

Nina Haake 01 

Johanna Pietzko 01 

4. 1. Mannschaft SG Offenburg-Hausach 51:56,88 

Elisabeth Altenburger 02 

Samantha Schröder 95 

Tabea Reinspach 02 

5. 1. Mannschaft SV Mannheim 54:57,66 

Isabelle Fuhrmann 96 

Elena Oujikanova 96 

Johanna Thomé 01 

6. 2. Mannschaft SV Mannheim 58:16,41 

Gloria Bauer 02 

Celina Braun 00 

Lina-Marie Giffhorn 01 

7. 2. Mannschaft Swimteam HedDos 58:34,31 

Irina Blasi 04 

Dana Blasi 99 

Katja Müller 99 

8. 3. Mannschaft Swimteam HedDos 58:53,06 

Raja Neumann 04 

Sophia Stößer 03 

Emilija Zaluma 04 

Disqualifikation:  

1. Mannschaft SSG Pforzheim 

Leonie Nesch 01 

Veronica Antonov 02 

Elena Lutz 98 

Nach dem Wechsel vom ersten auf den zweiten Schwimmer die Boje nicht korrekt 
umschwommen 

Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:28 Uhr 
2. Mannschaft SSG Pforzheim 

Yvonne Prehn 05 

Momo Meeh 03 

Hannah Buruck 03 

Nach dem Wechsel vom ersten auf den zweiten Schwimmer die Boje nicht korrekt 
umschwommen 

Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:28 Uhr 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 1) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite:9 

Wettkampf 3B: 3*1,25 km Freistil Männer 

1. 1. Mannschaft SG Offenburg-Hausach 48:11,80 

Florian Prinz 91 

Sven Ludwig 94 

Etienne Reinspach 99 

2. 1. Mannschaft TSV Neustadt 1906 51:55,88 

Patrick Florian 97 

Benedikt Kämpfert 99 

Tim Polster 00 

3. 1. Mannschaft TiB 1848 53:22,98 

Tim Herrmann 96 

Jakob Albrecht 95 

Benjamin Konschak 86 

4. 1. Mannschaft TG Geislingen 53:52,73 

Stefan Rieger 87 

Patrik Dörrer 99 

Axel Fuchs 87 

5. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 1.01:48,20 

Udo Speicher 69 

Fred Kühnhauser 65 

Torsten Goetzke 64 

Disqualifikation:  

1. Mannschaft SV Mannheim 

Denis Bogasiu 94 

Christoph Hohenfeld 95 

Alan Chaffardet 98 

Der Wechsel vom zweiten auf den dritten Schwimmer erfolgte nicht im 

Wechselbereich 

Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:28 Uhr 

Bemerkungen / Korrekturen: 

 

 

 

 

 

 

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim 

Abschnittsdatum: 11.06.2016 

Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr 
Abschnittsende: 16:26 Uhr 

Protokollende: 16:47 Uhr 
 

 

Protokollführer Schiedsrichter 
 

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei: 
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
 

 

 

 

 

Abschnitt 2 

(12.06.2016) 
 

 

Veranstalter: BSV / SVW 

Ausrichter:  TG Heddesheim Schwimmabteilung 
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Veranstaltung: _BAWÜ Freiwasser 2016        am 12.06.2016      in Heddesheim    .   2. . Abs. 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Zielgericht  

Zeitgericht  

Wendegericht 

Wassertemperatur: 20 Grad  

 

 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schiedsrichter Dominik Richter BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Heike Rau BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 2:   

Starter: Martin Seitz BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Jochen Rohrbach TG Heddesheim 

Startordner: Peter Lang BSV 

Sprecher: Anke Stößer TG Heddesheim 

Arzt: Thomas Worst TSG Dossenheim 

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Zeitnehmerobmann: Helmut Schoger SV Württemberg 

Zeitnehmer 1: Christine Figlesthaler FT Freiburg 

Zeitnehmer 2: Wolfgang Isfort FT Freiburg 

Zeitnehmer 3:   

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wenderichterobmann: Claus Vollbrandt FT Freiburg 

Wenderichter 1:Andreas Nicolosi TG Geislingen 

Wenderichter 3: 4: 

Wenderichter 5: 6: 

Zielrichterobmann: Martin Seitz BSV 

Zielrichter 1.Anette Schoger SV Württemberg 

Zielrichter 2. Nonett Lüssel SV Mannheim 

Zielrichter 3:  

Schwimmrichter 1: Matthias Altenburger SSV Offenburg 

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   



 

 

21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 2) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 2 

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage: 

Datum: 12.06.2016 Zeitmessung: Handzeitnahme 

Einlass: 08:30 Uhr 
Einschwimmen: 08:30 Uhr 

Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 20 °C 

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr 
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim 

 

Wettkampffolge: 

Wk 4A: 10 km Freistil Frauen 

Wk 4B: 10 km Freistil Männer 
Wk 5: 2,5 km Freistil Frauen 

Wk 6: 2,5 km Freistil Männer 
 

Wettkampf 4A: 10 km Freistil Frauen 

1. Kim Siegrist 96 SGR Karlsruhe 2.23:49,91 

2. Annika Hodapp 90 SGR Karlsruhe 2.26:12,44 

3. Johanna Geiser 98 SK Sparta Konstanz 2.42:13,16 

4. Kim Stüber 73 SSV Lahr 2.47:47,41 

5. Isabell Heider 99 Hennefer TV 1895 2.50:26,56 

6. Jaqueline Kolling 99 SSV Lahr 2.50:50,73 

7. Lea Wölfle 00 SSV Lahr 2.55:51,91 

 

Wettkampf 4B: 10 km Freistil Männer  

1. Etienne Reinspach 99 SG Offenburg-Hausach 2.10:53,81 

2. Benjamin Konschak 86 TiB 1848 2.15:23,66 

3. Tobias Baumann 98 SGR Karlsruhe 2.24:49,48 

4. Christian Hoyer 95 TSG Abtsgmünd 2.31:12,09 

5. Knut Kreitlein 69 TV 06 Neuenahr 2.47:47,41 

 

Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Frauen 

Jugend C 12 Jahre 
1. Philippa Seiler 04 TV Bühl 36:31,79 

2. Anika Kuder 04 SK Sparta Konstanz 38:28,83 

3. Celina Gruber 04 SK Sparta Konstanz 38:41,00 

4. Nora Radke 04 SG Weinstadt 39:32,85 

5. Ines Belouadi 04 SV Mannheim 41:23,39 

6. Emilija Zaluma 04 Swimteam HedDos 41:45,37 

7. Maja Drescher 04 SG Regio Freiburg 42:20,29 

8. Lorena Mekle 04 TG Geislingen 46:48,07 

Abmeldung: 
Lily Rickert 04 SV Nikar Heidelberg 

Jugend C 13 Jahre 
1. Nathalie Gutheil 03 TV Bühl 34:45,40 

2. Emely Kölmel 03 TV Bühl 36:31,35 

3. Eva Breinlinger 03 SV Nikar Heidelberg 38:23,61 

4. Katalin Vollbrandt 03 SG Regio Freiburg 40:02,17 

5. Nina Gendig 03 TSV Neustadt 1906 41:00,62 

6. Isabella Müller-Vogt 03 SG Neckar/Enz 44:52,33 

7. Daria Ermantraut 03 SSV Lahr 46:46,98 

8. Marion Strehle 03 TG Geislingen 47:42,40 

9. Hanna Bäurle 03 SC Delphin Aalen 49:48,19 

Nicht angetreten: 
Pia Widmann 03 VfL Waiblingen 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 2) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 3 

Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Frauen 

Jugend B 14 Jahre 
1. Tabea Reinspach 02 SG Offenburg-Hausach 34:21,42 

2. Elisabeth Altenburger 02 SG Offenburg-Hausach 34:42,64 

3. Kari Barlinn 02 SK Sparta Konstanz 34:48,40 

4. Lena Figlestahler 02 SG Regio Freiburg 35:24,22 

5. Lea Raithel 02 Hennefer TV 1895 39:33,84 

6. Marianna Bopp 02 SC Delphin Aalen 42:11,88 

7. Sophie Rothermel 02 Swimteam HedDos 46:50,58 

8. Alisa Schäfauer 02 SC Delphin Aalen 47:34,43 

Jugend B 15 Jahre 
1. Johanna Pietzko 01 SK Sparta Konstanz 34:42,40 

2. Cynthia Irmey 01 SV Nikar Heidelberg 34:55,99 

3. Selina Seibold 01 TSV Neustadt 1906 35:06,89 

4. Nina Haake 01 SK Sparta Konstanz 35:12,19 

5. Lara Isfort 01 SG Regio Freiburg 37:14,77 

6. Li-Sophie Seufert 01 SG Regio Freiburg 38:27,31 

7. Lina-Marie Giffhorn 01 SV Mannheim 39:17,23 

8. Gina Maria Gerson 01 TiB 1848 40:41,18 

9. Alida Bähr 01 Swimteam HedDos 41:46,29 

10. Charlotte Straka 01 SG Regio Freiburg 45:01,60 

Altersklasse 20 
1. Anne Neidhardt 96 SGR Karlsruhe 34:54,02 

2. Samantha Schröder 95 SG Offenburg-Hausach 35:23,19 

Altersklasse 25 
1. Josephine Becker 88 SV Region Stuttgart 37:55,09 

Disqualifikation:  

Nadja Anokina 88 SK Neptun Leimen e.V. 
Benutzung von Unerlaubten Hilfsmittteln 

Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:19 Uhr 
Altersklasse 35 

1. Silvia Wiltzsch 77 Swimteam HedDos 36:07,35 

2. Arlette Stockburger 79 SK Sparta Konstanz 36:22,43 

3. Kathrin Baumer 79 TV Bühl 39:32,44 

Altersklasse 40 
1. Jeanette Seitz 76 SSV Ulm 1846 e.V. 38:12,50 

2. Elke Klevenz 72 SV Nikar Heidelberg 41:50,67 

3. Andrea Borkenstein 72 SV Nikar Heidelberg 48:46,46 

Altersklasse 45 
1. Sandra Hornig 71 SG Odenwald 36:48,91 

Altersklasse 50 
1. Martina Faust 62 TV Bühl 39:13,89 

Altersklasse 55 
Nicht angetreten: 
Petra Peters 60 Rastatter TV 1846 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 2) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 3 

Wettkampf 6: 2,5 km Freistil Männer 

Jugend C 12 Jahre 
1. Rik Tausend 04 TV Bühl 33:18,15 

2. Felix Bilharz 04 SG Offenburg-Hausach 35:10,39 

3. Moritz Göttler 04 SV Nikar Heidelberg 38:06,87 

4. Emil Karch 04 SV Nikar Heidelberg 40:38,73 

Aufgabe: 
Florian Bopp 04 SC Delphin Aalen 

Aufgabe nach 1,25km 

Abmeldung: 
Vincent Bauer 04 SSV Lahr 
Adam Rickert 04 SV Nikar Heidelberg 

Jugend C 13 Jahre 
1. Timo Sorgius 03 SK Sparta Konstanz 32:29,32 

2. Marc Schulz 03 SV Mannheim 37:43,81 

3. Daniel Zholkovskyy 03 SV Nikar Heidelberg 37:54,01 

Abmeldung: 
Finn David Pache 03 SG Regio Freiburg 

Jugend B 14 Jahre 
1. Leon Prinz 02 WSV Großkrotzenburg 33:06,11 

2. Julius Ganss 02 SV Nikar Heidelberg 33:50,61 

3. Felix Marius Henne 02 SG Offenburg-Hausach 34:59,94 

4. Benjamin Polster 02 TSV Neustadt 1906 37:30,04 

5. Chris Majorke 02 SG Offenburg-Hausach 37:43,51 

6. Luca Kuder 02 SK Sparta Konstanz 38:04,06 

7. Dominik Parada 02 SG Offenburg-Hausach 38:40,33 

8. Davide Nicolosi 02 TG Geislingen 44:16,54 

Jugend B 15 Jahre 
1. Jonas Seiler 01 TV Bühl 32:58,25 

2. Karlis Lozbergs 01 SSV Lahr 34:17,88 

3. Tobias Schäfer 01 VfL Waiblingen 35:35,85 

4. Leon Schaake 01 SG Regio Freiburg 37:48,66 

5. Christoph Klenk 01 SG Poseidon Eppelheim 38:08,94 

6. Markus Wallner 01 Swimteam HedDos 39:23,81 

7. Fabian Ebinger 01 SV Region Stuttgart 41:16,76 

Altersklasse 20 
1. Jakob Albrecht 95 TiB 1848 35:31,03 

2. Samuel Seifert 96 SG Badenweiler-Neuenburg 35:40,64 

3. Tim Herrmann 96 TiB 1848 37:58,15 

4. Marcus Goth 93 Swimteam HedDos 38:19,13 

Altersklasse 25 
1. Florian Prinz 91 SG Offenburg-Hausach 33:00,31 

2. Sven Osterwald 88 SSG 81 Erlangen 38:23,10 

Altersklasse 30 
1. Alexander Jung 83 SC Delphin Aalen 34:02,15 

Altersklasse 40 
1. Uwe Heller 74 SSG Bruhrain 32:40,03 

2. Lars Kellermann 74 SG Badenweiler-Neuenburg 35:32,91 

Altersklasse 45 
1. Gilbert Bouc 67 SSG Bruhrain 45:38,02 

Altersklasse 50 
1. Thomas Hänelt 66 Neckarsulmer Sport - Union 38:03,57 

2. Torsten Goetzke 64 Swimteam HedDos 38:50,04 

3. Stefan Karrer 65 TV Bühl 40:00,20 
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21. Internationale Baden-Württembergische Meisterschaften Freiwasserschwimmen Protokoll  (Abs. 2) 
Internationale Baden-Württembergische Mastersmeisterschaften 
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schwimmabteilung Seite: 4 

Wettkampf 6: 2,5 km Freistil Männer 

Altersklasse 55 
1. Thomas Kilian 61 Neckarsulmer Sport - Union 42:42,02 

2. Uwe Kadel 60 SG Weinheim-Hohensachsen 43:36,89 

3. Ulrich Gohl 58 SK Sparta Konstanz 44:09,23 

4. Peter Radermacher 59 SSV Ulm 1846 e.V. 44:57,82 

Altersklasse 60 
1. Andreas Nagel 56 SG Poseidon Eppelheim 35:32,27 

Altersklasse 65 
Abmeldung: 
Gerd Baumer 48 SV Kehl 1921 e.V. 

Bemerkungen / Korrekturen: 

, 
 

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim 

Abschnittsdatum: 12.06.2016 

Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr 
Abschnittsende: 15:28 Uhr 

Protokollende: 15:42 Uhr 
 

 

Protokollführer Schiedsrichter 
 

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.53 erstellt. Informationen bei: 
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de 
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